■ Включен n Peccip
] нор м аш ьн ы х актов органов

исполнию льной власти
Нижегородской области

f  2 Н С й ШУправление
государственной охраны объектов культ ^рногот|{Ц$^ди1Ь-

Нижегородской области -/ f J ___

П Р И К А З

Г. Нижний Новгород

о  включении объекта, обладающего
признаками объекта кулътурного наследия,

«Корпус лавок С.А. Заплатина»
(Нижегородская областъ, городской округ

город Нижний Новгород, г. Нижний
Новгород, ул. Совнаркомовская, 1) в

переченъ выявленных объектов кулътурного
наследия

В соответствии со статьей 1б' Федерального закона от 25 июня 2002 г.

№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наеледия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации», статьями 6, 12, 15 Закона Нижегородской

области от 2 февраля 2016 г. № 14-3 «Об объектах культурного наследия

(памятниках иетории и культуры) народов Росеийской Федерации,

расположенных на территории Нижегородской области», постановлением

Правительства Нижегородской области от 24 февраля 2016 г. № 78 «Об

утверждении Порядка организации работы по установлению историко-

культурной ценности объекта, обладающего признаками объекта культурного

наеледия» п р и к а з ы в а ю :
1. Включить объект, обладающий признаками объекта культурного

наеледия, «Корпуе лавок С.А.Заплатина», конец XIX в., расположенный по

адресу: Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород,
г. Нижний Новгород, ул. Совнаркомовская, 1, в перечень выявленных объектов

культурного наследия.

2. Исключить объект, обладающий признаками объекта культурного

наеледия, «Корпус лавок С.А. Заплатина», конец XIX в., расположенный по

адресу: Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород,

г. Нижний Новгород, ул. Совнаркомовская, 1, из списка объектов, обладающих

признаками объектов культурного наследия.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель /  \ Г.В.Меламед